
Wskaźnik bezrobocia* rejestrowanego w gminach województwa zachodniopomorskiego na koniec 2019 roku
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* Wskaźnik bezrobocia jest to procentowy udział bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym. Wskaźnik 

bezrobocia nie jest stopą bezrobocia informującą o procentowym udziale bezrobotnych w liczbie ludności aktywnej 

zawodowo wyliczanej przez GUS do poziomu powiatów.
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Wskaźnik bezrobocia*

Źródło: opracowanie własne WUP w Szczecinie na podstawie informacji z PUP.



• W ciągu 2019 roku notowano na poziomie gminnym pozytywne tendencje wiążące się ze spadkiem liczby bezrobotnych i wskaźnika bezrobocia. 

W porównaniu z końcem 2018 roku w 92 ze 113 gmin liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się, a spadki wahały się od jednej osoby w gminie 

Malechowo (p. sławieński) do 312 osób w Koszalinie. Wzrosty notowano w 20 gminach, największe w gminie Goleniów, o 54 osoby i w gminie Bobolice 

(p. koszaliński), o 50 osób.

• Wskaźnik bezrobocia na koniec 2019 roku wynosił od 0,6% w gminach Ustronie Morskie, Dygowo i Siemyśl (p. kołobrzeski) do 13,8% w gminie Barwice 

(p. szczecinecki). W końcu 2019 roku w 107 gminach wskaźnik bezrobocia był niższy od 10% wobec 106 gmin na koniec 2018 roku. Wskaźnik bezrobocia 

zmniejszył się w 89 gminach, a największy spadek notowano w gminie Widuchowa, o 2,2 pkt proc. Największy wzrost wartości wskaźnika zaobserwowano 

w gminie Bobolice (p. koszaliński), o jeden pkt proc. 

• Gminy charakteryzujące się wysokim bezrobociem zlokalizowane są głównie we wschodniej części województwa, w podregionie koszalińskim

(gminy powiatu białogardzkiego), w podregionie szczecinecko – pyrzyckim (gminy powiatów: choszczeńskiego, drawskiego, szczecineckiego, świdwińskiego, 

łobeskiego) oraz w gminach powiatu kamieńskiego. Najniższe bezrobocie na mapie województwa występuje w gminach powiatu kołobrzeskiego

i w miastach na prawach powiatu: Szczecinie, Świnoujściu i Koszalinie oraz w ich bezpośrednim sąsiedztwie (gminy powiatów: polickiego, goleniowskiego, 

stargardzkiego, gryfińskiego, koszalińskiego). Niewysoki poziom bezrobocia zauważalny jest także w południowej i południowo – wschodniej części regionu, 

przy granicy z województwem lubuskim (Kostrzyńsko – Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna) i województwem wielkopolskim. Na wysokość bezrobocia 

ma także wpływ bliskość granicy z Niemcami. 


